

ALARMY I SYGNAŁY ALARMOWE

OGŁOSZENIE ALARMU

Wizualny sygnał alarmowy



Znak żółty w kształcie trójkąta lub w uzasadnionych przypadkach innej figury geometrycznej

Sygnał akustyczny:

Modulowany dźwięk syreny w okresie 3 minut.

Środki masowego przekazu:

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Uwaga! Ogłaszam alarm (podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.) dla

ODWOŁANIE ALARMU

Sygnał akustyczny:

Ciągły dźwięk syreny w okresie 3 minut.

Środki masowego przekazu:

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Uwaga! Odwołuję alarm (podać przyczynę, rodzaj alarmu itp.) dla

KOMUNIKATY OSTRZEGAWCZE

OGŁASZANIE I ODWOŁYWANIE POPRZEZ ŚRODKI MASOWEGO PRZEKAZU

1. UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU SKAŻENIAMI	Ogłoszenie: Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Osoby znajdujące się na terenie ok. godz. min. może nastąpić skażenie (podać rodzaj skażenia) w kierunku (podać kierunek)	Odwołanie: Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Odwołuję uprzedzenie o zagrożeniu (podać rodzaj skażenia) dla
2. UPRZEDZENIE O ZAGROŻENIU ZAKAŻENIAMI	Ogłoszenie: Formę i treść komunikatu uprzedzenia o zagrożeniu zakażeniami ustalają organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej.	Odwołanie: Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Odwołuję uprzedzenie o zagrożeniu (podać rodzaj zakażenia) dla
3. UPRZEDZENIE O KLĘSKACH ŻYWIŁOWYCH I ZAGROŻENIU ŚRODOWISKA	Ogłoszenie: Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Informacja o zagrożeniu i sposobie postępowania mieszkańców (podać rodzaj zagrożenia, spodziewany czas wystąpienia i wytyczne dla mieszkańców)	Odwołanie: Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga! Odwołuję uprzedzenie o zagrożeniu (podać rodzaj klęski) dla

Opracowano na podstawie Rozporządzenia RM z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach /Dz. U. z 2013 r. poz. 96/

Po usłyszeniu sygnału alarmowego lub komunikatu ostrzegawczego należy:

- ✓ włączyć odbiornik radiowy lub telewizyjny i wyregulować na odbiór programu lokalnego, w którym zostaną podane komunikaty i instrukcje dotyczące dalszego postępowania,
- ✓ postępować według poleceń organów obrony cywilnej,
- ✓ poinformować osoby znajdujące się w Twoim otoczeniu o ogłoszonym alarmie i sposobie postępowania.

Sygnały alarmowe mogą być także przekazane zastępczymi środkami alarmowymi jak: dzwony, syreny ręczne, gongi, bucuki itp. (ustala to właściwy terenowo szef obrony cywilnej).

Komunikaty ostrzegawcze mogą być także ogłaszane za pomocą akustycznego sygnału (rodzaj i sposób ustala kierownik zakładu pracy).

PAMIĘTAJ!
JEŻELI NIE BĘDZIESZ MIAŁ MOŻLIWOŚCI UKRYCIA SIĘ W BUDOWLI OCHRONNEJ, UKRYJ SIĘ W ZAGŁĘBIENIU TERENU LUB ZA INNĄ TRWAŁĄ OSŁONĄ

PAMIĘTAJ!
PO USŁYSZENIU SYGNAŁU ALARMOWEGO NALEŻY DZIAŁAĆ SZYBKO ALE ROZWAŻNIE I BEZ PANIKI